

第4期

財務諸表

自：令和 6年 5月 1日
至：令和 7年 4月30日

〒520-0831

滋賀県大津市松原町10番10-204号

一般財団法人 野田俊作顕彰財団 Adler Institute Japan
(法人番号:4160005010974)

代表理事 野田 文子

貸借対照表

令和 7年 4月 30日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	10,537,426	9,652,075	885,351
棚卸資産	2,122,891	2,335,124	212,233
前払金	73,340	0	73,340
流動資産合計	12,733,657	11,987,199	746,458
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2)特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3)その他固定資産			
商標権	116,021	132,595	16,574
その他固定資産合計	116,021	132,595	16,574
固定資産合計	116,021	132,595	16,574
資産合計	12,849,678	12,119,794	729,884
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	0	0
前受金	1,350,500	1,136,000	214,500
預り金	2,042	40,484	38,442
流動負債合計	1,352,542	1,176,484	176,058
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	1,352,542	1,176,484	176,058
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	6,230,000	6,230,000	0
指定正味財産合計	6,230,000	6,230,000	0
2. 一般正味財産			
正味財産合計	11,497,136	10,943,310	553,826
負債及び正味財産合計	12,849,678	12,119,794	729,884

正味財産増減計算書

令和 6年 5月 1日 から令和 7年 4月 30日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金			
受取入会金	114,000	99,000	15,000
受取会費			
正会員受取会費	408,000	576,000	168,000
特別会員受取会費	180,000	390,000	210,000
受取会費計	588,000	966,000	378,000
事業収益			
講座収入	9,277,032	8,549,694	727,338
書籍売上高	262,120	355,280	93,160
ライブラリー収入	697,473	786,594	89,121
その他事業収入	8,217	50,252	42,035
値引・戻り高	262,953	261,801	1,152
事業収益計	9,981,889	9,480,019	501,870
受取寄付金			
受取寄付金	22,000	48,020	26,020
雑収益			
受取利息	7,030	73	6,957
雑収益	89,800	0	
経常収益計	10,802,719	10,593,112	209,607
(2) 経常費用			
事業費			
期首棚卸高	2,335,124	2,570,487	235,363
仕入高	68,696	0	68,696
期末棚卸高	2,122,891	2,335,124	212,233
通信運搬費	74,757	40,917	33,840
消耗品費	8,305	4,547	3,758
賃借料	743,960	584,560	159,400
諸謝金	7,707,560	5,201,286	2,506,274
租税公課	1,000	0	1,000
支払負担金	319,054	845,572	526,518
雑費	15,900	15,820	80
事業費計	9,151,465	6,928,065	2,223,400
管理費			
交際費	108,859	58,953	49,906
旅費交通費	28,320	0	28,320
通信運搬費	3,750	40,430	36,680
減価償却費	16,574	16,574	0
消耗品費	31,884	11,292	20,592
光熱水料費	38,160	0	38,160
賃借料	3,960	128,580	124,620
租税公課	0	10,400	10,400
支払負担金	600,000	600,000	0
管理諸費	253,700	341,000	87,300
雑費	11,146	5,060	6,086
管理費計	1,096,353	1,212,289	115,936
経常費用計	10,247,818	8,140,354	2,107,464
評価損益等調整前当期経常増減額	554,901	2,452,758	1,897,857
当期経常増減額	554,901	2,452,758	1,897,857
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	554,901	2,452,758	1,897,857
法人税、住民税及び事業税	1,075	10	1,065
当期一般正味財産増減額	553,826	2,452,748	1,898,922
一般正味財産期首残高	4,713,310	2,260,652	2,452,658
一般正味財産期末残高	5,267,136	4,713,310	553,736

指定正味財産増減の部			
受取寄付金			
受取寄付金	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	6,230,000	6,230,000	0
指定正味財産期末残高	6,230,000	6,230,000	0
正味財産期末残高	11,497,136	10,943,310	553,826

財産目録

令和 7年 4月 30日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金			47,543
	普通預金			10,489,883
	棚卸資産			2,122,891
	前払金			73,340
流動資産合計				12,733,657
(固定資産)	その他固定資産			
	商標権			116,021
固定資産合計				116,021
資産合計				12,849,678
(流動負債)	未払金			0
	前受金			1,350,500
	預り金			2,042
	流動負債合計			1,352,542
固定負債合計				0
負債合計				1,352,542
正味財産				11,497,136

収支計算書

令和 6年 5月 1日 から令和 7年 4月 30日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
入会金収入			
入会金収入	60,000	114,000	54,000
会費収入			
正会員会費収入	540,000	408,000	132,000
特別会員会費収入	150,000	180,000	30,000
会費収入計	690,000	588,000	102,000
事業収入			
講座収入	8,500,000	9,277,032	777,032
書籍売上高	1,500,000	959,593	540,407
その他事業収入	0	8,217	8,217
値引・戻り高	270,000	262,953	7,047
事業収入計	9,730,000	9,981,889	251,889
寄付金収入			
寄付金収入	0	22,000	22,000
雑収入			
受取利息収入	0	5,955	5,955
雑収益	0	89,800	
雑収入計	0	117,755	
事業活動収入計	10,480,000	10,801,644	321,644
2. 事業活動支出			
事業費支出			
仕入高	2,500,000	68,696	2,431,304
旅費交通費支出	10,000	0	10,000
通信運搬費支出	0	74,757	74,757
消耗品費支出	5,000	8,305	3,305
賃借料支出	600,000	743,960	143,960
諸謝金支出	5,500,000	7,707,560	2,207,560
租税公課支出	0	1,000	1,000
負担金支出	850,000	319,054	530,946
雑支出	10,000	15,900	5,900
事業費支出計	9,475,000	8,939,232	535,768
管理費支出			
交際費支出	50,000	108,859	58,859
旅費通信費支出	0	28,320	28,320
通信運搬費支出	40,000	3,750	36,250
消耗品費支出	10,000	31,884	21,884
光熱水費	0	38,160	38,160
賃借料支出	150,000	3,960	146,040
公租公課支出	10,400	0	10,400
負担金支出	600,000	600,000	0
管理諸費支出	341,000	253,700	87,300
雑支出	0	11,146	11,146
管理費支出計	1,201,400	1,079,779	121,621
事業活動支出計	10,676,400	10,019,011	657,389
事業活動収支差額	196,400	782,633	979,033
投資活動収支の部			
投資活動収支差額	0	0	0
財務活動収支の部			
財務活動収支差額	0	0	0
予備費支出	0	0	0
当期収支差額	196,400	782,633	979,033
前期繰越収支差額	8,475,591	8,475,591	0
次期繰越収支差額	8,279,191	9,258,224	979,033